

دیدار روز
<span></span>
<div><div><div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div><b>شهر دار مشهد در دیدار با فرمانده قرارگاه عملیاتی شمال شرق نذاجا:</b></div> <div><b>عزت‌بخشی به ارتش وظیفه‌همگان است</b></div>



**گروه خبر-** در دیدار شهردار مشهد با فرمانده قرارگاه عملیاتی شمال‌شرق نذاجا عنوان شد که استقلال و عزت کشور مدیون خون شهداست.

به گزارش شهپر آو به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، سیدصوت مرتضوی در این دیدار اظهار کرد: توجه به ارتش جمهوری اسلامی ایران صرف‌نظر از ارادت قلبی ما به این نهاد، از عمق نگاه استراتژیکی برخوردار است. اساسا هر کسی یک س‌ری تکالیف دارد که باید به آن عمل کند و عزت‌بخشی به ارتش جمهوری اسلامی ایران بخشی از وظیفه همگان است.

وی عناصر فعال در ارتش را جزو موثرترین و مناسب‌ت‌ترین گزینه‌های خدمت‌رسانی خواند و افزود: از نظر نظامی گری و تسلط بر حوادث استراتژیکی نظامی نیز ارتش جمهوری اسلامی ایران نخبه‌ترین عناصر را داراست.

شهر دار مشهد خاطر نشان کرد: حضور در بین فرماندهان ارتش احساس به فرد نشاط می‌بخشد و موجب ارتقای معنوی می‌گردد.

مرتضوی افزود: از ارتش جمهوری اسلامی می‌خواهیم حافظ خاک ایران اسلامی باشد و بر این عهد تابد بماند.

وی در تشریح فعالیت‌هایی که در حوزه اسکان زائران صورت گرفته بیان کرد: ۳۰هزار تخت برای اسکان ارزان‌قیمت زائران کم‌بضاعت در نظر گرفته شده که فاز اول احداث آن شروع شده‌است. شهردار مشهد با بیان اینکه تاکنون ۵استان مراحل احداث زائرسراهای ارزان قیمت را آغاز کرده‌اند، اظهار کرد: به خبرانی که تکمیل دارند زائرسراهای ارزان قیمت‌سازند، زمین و پروانه رایگان ارائه می‌شود. مرتضوی تصریح کرد: همچنین مجوز تجاری برای در آمدزایی زائرسراها ارائه می‌شود تا با مشکل مواجه نشوند.

وی به احداث ۸‌باغ‌راه در اطراف حرم مطهر رضوی اشاره کرد و گفت: تاکنون ۵۰ه‌رصدا در مراحل اجرای کار عملیاتی و تکمیل شده است و ۲۵در صد آن نیز تا پایان سال تملک خواهد شد. شهردار مشهد ادامه داد: هدف گذاری شده مابقی کار نیز تا انتهای سال ۹۵ یا نیمه نخست سال ۹۶ به اتمام برسد و معابر بازگشایی گردد.

■ **برگزاری یادواره شهیدان از سوی شهرداری مشهد قابل تقدیر است**

فرمانده قرارگاه عملیاتی شمال‌شرق نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی نیز در این دیدار گفت: برگزاری یادواره شهدای سوی شهرداری مشهد قابل تقدیر است.

امیر علی جهانشاهی اظهار کرد: یادواره‌ای که چندی پیش شهرداری مشهد در راستای بزرگداشت مقام شهدا برگزار کرد، قابل تقدیر است، به‌دستی که حق شهدانیز همین است. وی با بیان اینکه توجه ویژه شهردار مشهد به ارتش جمهوری اسلامی ایران به‌ویژه ارتش شمال شرق کشور متحصص به‌امروز دیرروز نیست، افزود: زمانی که مرتضوی استاندار خراسان جنوبی بود، دغدغه مسائل ارتشیان را داشت و با پیگیری‌های زیادی که در حوزه مسکن کارکنان ارتش صورت داد و خارج از وظایفش بود، کارهای قابل تقدیر و خوبی را رقم زد.

ارشد نظامی آ‌جاد شمال شرق موضوع تراکم در میدان تیر یا آشبار ۲ را نیز مورد توجه قرار داد و خاطر نشان کرد: با قاطعیت شهردار مشهد تراکم این محدوده به ۲۳۰ متر رسید و این امر نیز شایسته قدردانی است.

## وعده روز

<b>باهدف جلوگیری از ورود غیر قانونی اتباع افغانی به استان صورت می گیرد؛ ساماندهی مبادی مرزی</b>

**گروه خبر-** معاون سیاسی، امنیتی واجتماعی استانداری خراسان رضوی بر لزوم ساماندهی مبادی مرزی برای جلوگیری از ورود غیرقانونی اتباع افغانی به استان تاکید کرد.

به گزارش شهپر آو به نقل از اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، سید محسن صادقی در جلسه کمیسیون سامان دهی اتباع بیگانه با بیان اینکه در صد در خور توجهی از ورودهای غیرقانونی به استان از طریق مرزهای جنوب شرق کشور صورت می‌گیرد، گفت: با برگزاری جلسات مشترک با استان‌های عضو کارگروه منطقه پنج و فعال شدن کمیسیون سامان دهی با حضور استان‌های خراسان رضوی، جنوبی وسیستان ویلوجستان امکان کنترل آن فراهم می‌شود.وی بر لزوم اتخاذ نگاه فرستی برای استفاده از ظرفیت اتباع قانونی ساکن در استان تاکید و اظهار کرد: در همین راستا بهره‌گیری از بازار داخلی افغانستان برای توسعه فعالیت‌های تولیدی، عرضه سسوخ در مبادی مرزی و استفاده هدفمند و پرنامه‌ی زیر شده‌از نیروی کار افغان باید در دستور کار قرار گیرد.معاون سیاسی، امنیتی واجتماعی استانداری خراسان رضوی ادامه داد: بهره‌گیری از ظرفیت اتباع افغانی برای اشاعه فرهنگ فارسی از دیگر فرصت‌هایی است که باید مورد استفاده قرار گیرد. صادقی تلاش برای صدور اسناد معتبر اقامتی و هویتی برای اتباع افغانی از طریق قانونی، کنترل ورود آن‌ها به استان در مبادی مرزی از طریق گرفتن ضمانت‌نامه، ایجاد و فعالیت مستثمر فرهنگی سازمان‌های مردم‌نهاد مستشکل از افغانی‌های تحصیل کرده در دانشگاه‌های ایران را از دیگر اقدامات مقابله با حضور غیر قانونی اتباع بیگانه در استان بر شمرد. وی از اقدامات صورت گرفته توسط اعضای کمیسیون سامان دهی اتباع بیگانه در سال ۹۳ ق‌در دانی کرد و گفت: کمیسیون موضوع محور و هر دو ماه یک‌بار در معاونت سیاسی بر گزار شود. در این جلسه مهم‌ترین مشکلات و تکنگهای تقنینی و رویه‌های اجرایی و روندی مرتب‌ با موضوع اتباع خارجی غیر مجاز در استان خراسان رضوی مورد رسیدگی و تصمیم‌گیری قرار گرفت.

## شهر آرا | خبر

# قرار داد فاینانس پروژه قطار شهری مشهد – گلبهار تا یک ماه آینده منعقد می شود

**مدیر عامل** **امیرعلی قاسمی مقدم** **شرکت عمران**

شهر جدید گلبهار گفت: قرارداد فاینانس پروژه قطار شهری مشهد–گلبهار تا یک ماه آینده منعقد می‌شود. به گزارش خبرنگار شهر آرا، حمید بنایی روز گذشته در جریان بازدید مدیران شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد از روند اجرای پروژه قطار شهری مشهد–گلبهار اظهار کرد: ۸۰ میلیون دلار معادل ۱۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار فاینانس برای پروژه قطار شهری مشهد–گلبهار اختصاص یافته است.

وی افزود: قرارداد فاینانس این پروژه حداکثر تا یک ماه آینده منعقد می‌شود؛ اما تخصیص این میزان اعتبار و قطعی شدن آن به دلیل ضرورت طی مراحل اداری پروژه ادامه‌طول خواهد کشید.

■ **صرف ۴۵میلیارد تومان اعتبار برای اجرای پروژه تاکنون**

مدیر عامل شرکت عمران شهپر جدید گلبهار عنوان کرد: تاکنون بالغ بر ۴۵میلیارد تومان اعتبار برای اجرای پروژه قطار شهری مشهد–گلبهار هزینه شده است.

وی ادامه داد: روند تهیه مطالعات این پروژه که از سال ۸۳ آغاز شده بود، در سال ۸۶ به تصویب شورای ترافیک استان و سپس در شورای عالی ترافیک کشور به تصویب رسید.

بنایی با بیان اینکه پروژه قطار شهری مشهد–گلبهار در مسیری به طول ۴۰ کیلومتر در حال اجراست، خاطر نشان کرد: از ۴۰ کیلومتر این خط قطار شهری، تنها سه کیلومتر ابتدایی آن به‌صورت زیر گذر می‌باشد.

وی ادامه داد: قطار شهری مشهد–گلبهار دارای دو ایستگاه مبدأ در کلان‌شهر مشهد و ایستگاه مقصد در شهر گلبهار است و در بین ورزشگاه نامن و شهپرک صنعتی توس نیز دارای یک ایستگاه میان‌راهی است.

■ **طی مسیر مشهد تا گلبهار با استفاده از قطار شهری در ۲۰دقیقه**

مدیر عامل شرکت عمران شهپر جدید گلبهار با اشاره به اینکه هر ساعت یک‌بار قطار به صورت گرفته، زمان طی مسیر مشهد تا گلبهار با استفاده از قطار شهری تنها ۲۰ دقیقه خواهد بود، ابراز کرد: پروژه احداث قطار شهری مشهد–گلبهار

<b>www.shahraraonline.com</b>		
سه‌شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۴	شماره پیاپی: ۳۰۰۷۲۸۹	شماره تماس: ۰۵۰-۳۷۲۸۸۸۸۱
شماره ۱۶۹۵		

شهر آرا | خبر

**قرار داد فاینانس پروژه قطار شهری مشهد – گلبهار تا یک ماه آینده منعقد می شود**

# اتصال ریلی گلبهار به مشهد تا ۲سال آینده



**مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید گلبهار ۱۰هزار واحد مسکن مهر تا پایان سال تحویل منتضیان می شود**

**افتخاری** -مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید گلبهار گفت: ۱۰هزار واحد مسکن مهر در شهر گلبهار تا پایان سال جاری افتتاح و تحویل متقاضیان خواهد شد.

به گزارش شهپر آرا، حمید بنایی روز گذشته در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب اظهار کرد: شهر جدید گلبهار با ۴۰هزار واحد مسکن مهر یکی از قطب‌های مسکن مهر کراس است که ۵۰درصد این واحدهای مسکونی افتتاح شده‌است.

وی افزود: خوشبختانه در سال‌های اخیر شاهدنگاه خوبی از سوی دولت واستان هستیم و می‌توان از

این ظرفیت خوب برای کاهش حاشیه‌خشینی در مسکن حاضر بماند. او گفت: در حالی که مسکن شهر جدید گلبهار با ۱۰کیلومتری و ۱۱،۵ کیلومتری تفکیک شده که قطعه نخست آن تاکنون ۶۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌است.

■ **برگزاری مناقصه قطعه سوم پروژه قطار شهری مشهد –گلبهار**

بنایی با بیان اینکه قطعه دوم پروژه قطار شهری مشهد–گلبهار نیز دارای پیمانکار بوده و در

حال حاضر بیش از ۵۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد، خاطر نشان کرد: براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، طی یک ماه آینده و با برگزاری پروژه قطار شهری مشهد–گلبهار به قطعات ۸،۵ کیلومتری، ۱۰ کیلومتری و ۱۱،۵ کیلومتری تکمیل شده که قطعه نخست آن تاکنون ۶۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌است.

■ **برگزاری مناقصه قطعه سوم پروژه قطار شهری مشهد –گلبهار**

مدیر عامل شرکت عمران شهپر جدید گلبهار با اشاره به پیش‌بینی جابه‌جایی روزانه ۱۷۰۰ تا ۱۹۰۰ نفر مسافر به وسیله قطار شهری در مسیر مشهد به گلبهار ابراز داشت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، ۴ بیست ناوگان برای سرویس دهی قطار شهری مشهد–گلبهار

حاضر بیش از ۵۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد، خاطر نشان کرد: براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، طی یک ماه آینده و با برگزاری مناقصه قطعه سوم این پروژه، قرارداد اجرایی منعقد خواهد شد.

مدیر عامل شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد عنوان کرد: براساس اسنادردهای جهانی، سرویس دهی خطوط مترو حومه شهر بهره‌ده شهر مبدأ و شهرهای پرجمعیت اطراف آن است و این موضوع برای شهپر مشهد به تصمیمات جدی و مطالعات بیشتری نیاز دارد.

وی خاطر نشان کرد: واگسگذاری بهره‌بردار از قطار شهری مشهد–گلبهار به شهرداری مشهد منوط به تصمیم دولت جمهوری اسلامی ایران و شورای شهر مشهد و گلبهار است.

<b>در مناطق مختلف شهرداری راهاندازی می شود «میز خدمت» با هدف تکریم شهروندان</b>



هیچ توجهی ندارد. **اجرای طرح تکریم بانوان** لطفی با اشاره به اجرای طرح ویژه تکریم بانوان شافل در شهرداری مشهد خاطر نشان کرد: در همین راستا تمام زیر مجموعه‌های شهرداری مکلف شدند فضای کاری بانوان و آقایان را جدا کنند. وی تاکید کرد: علاوه بر مجموعه شهرداری، تلاش کردیم با برگزاری جلسات مشترک با سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری، مکان مناسبی را در بوستان‌ها برای استفاده بدون دغدغه بانوان از فضای سبز فراهم کنیم. عضو شورای اسلامی شهپر گفت: در همین راستا جلساتی نیز با مدیران شهرداری مشهد و رانی و قطار شهری برگزار شد تا فضای مناسبی برای استقرار بانوان در مینی بوس‌ها

<b>مدیر موزه بزرگ خراسان خبر داد: بهره برداری از فاز دوم موزه بزرگ خراسان در هفته میراث فرهنگی</b>

<b>رئیس شورای عالی استان‌ها تاکید کرد: تصویب سالانه ۵۰هزار میلیارد تومان برای توسعه شهرها و روستاها</b>

باور کرده‌به‌خواست مردم توجه‌کنند.وی بیان کرد: تعداد ۱۱۷ هزار عضو شورا در تعداد ۲۸ هزار شهری و روستای کشور و تعداد ۲۵هزار دهیار و ۳هزار نفر شورای شهر در کل کشور فعالیت می‌کنند.وی اذعان کرد: این تعداد نیروی بر تلاش و پیوادر کشور و نظام مدیریتی از پایین به بالا و با تکیه بر آرای مردم از انتخابات نظام جمهوری اسلامی ایران است.وی افزود: مردم‌نهاد در دنیا محسوب می‌شود. همگراشمزاجه‌ی بیرو به گزارش شهپر آو به نقل از مهر، غلام‌رضا بصیری پور افزود: شوراها ی اسلامی شهپر و روستاکن تصمیم‌گیری هستند و همه مسئولان باید شورا را

رئیس شورای عالی استان‌ها تاکید کرد: **تصویب سالانه ۵۰هزار میلیارد تومان برای توسعه شهرها و روستاها**

<b>www.shahraraonline.com</b>		
سه‌شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۴	شماره پیاپی: ۳۰۰۷۲۸۹	شماره تماس: ۰۵۰-۳۷۲۸۸۸۸۱
شماره ۱۶۹۵		

<b>هم‌زمان با سالروز تأسیس سازمان دانش آموزی بر گزار شد: حضور سه هزار دانش آموز بر مزار شهدای گمنام در مشهد</b>

رئیس سازمان دانش آموزی خراسان رضوی گفت: آیین تجدید میثاق جمعی از دانش‌آموزان این استان با شهدا به نمایندگی از بقیه همکلاسی‌هایشان بر مزار شهدای گمنام در جیل‌النور کوهسنگی مشهد برگزار شد. علیرضا مالک اشرفی گفت: در این چارچوب سه‌هزار دانش‌آموز عضو سازمان دانش‌آموزی به نمایندگی از دیگر دانش‌آموزان شرکت داشتند. وی گفت: این آیین به مناسبت سالروز تأسیس سازمان دانش آموزی برگزار شده است.

<b>تا پایان سال جاری صورت می گیرد: پایان تملک اراضی طرح میدان شهدای مشهد</b>

مدیر اجرایی طرح میدان ش‌هدای شهرداری مشهد گفت: تا پایان سال جاری تملک اراضی باقی‌مانده در طرح میدان شهدا به‌انتمام می‌رسد. وحید برجسته‌نژاد در حاشیه تخریب ۳ساختمان در ضلع شرقی میدان شهدا بیان کرد: ۳ساختمان در ضلع شرقی میدان شهدا در ابتدای کوچ‌باج عنبر به منظور احداث پروژه بهشت تملک شد. وی افزود: در تخریب این ۳ساختمان ۷۰۰ مترمربع عرصه برای این پروژه آزادسازی شده است و این ساختمان‌های تخریب‌شده ارزش مالی بالغ بر ۴ میلیارد تومان دارد. برجسته‌نژاد در باره تملک دیگر عرصه‌های طرح میدان شهدای مشهد تصریح کرد: در حال حاضر تنها ۱۰درصد از تملک طرح میدان ش‌هدای مشهد باقی مانده که در صورت همکاری مالکان تا پایان سال جاری انجام خواهد شد.

<b>اتاق فکر خراسان رضوی بر گزار می کند: همایش آب، فرهنگ و رسانه</b>

دبیر کار گروه آب و کشاورزی اتاق فکر خراسان رضوی از برگزاری همایش آب، فرهنگ و رسانه در دانشکده علوم دانشگاه فردوسی خبر داد. عمرانیان اظهار کرد: این همایش باهدف اهمیت رسانه‌ها در بحث آب، ارائه افکارهای مناسب وانعکاس صحیح این موضوع مهم در اخبار بر گزار می‌شود. وی ادامه داد: این همایش آرای سه محور اصلی است: «رسانه‌ها در برابر بحران آب چه تکالیفی دارند»، «مدلگره آنان چگونه ارزیابی می‌شود»، «فقاوت در فاصله واقعی و تصویر ارائه‌شده رسانه‌ها از نظر کسنترنگی در عمق ایحاد مسئولاب در سطح ملی و استانی و اهمیت نقش فرهنگ در بحران آب».

دبیر کار گروه آب و کشاورزی اتاق فکر خراسان رضوی افزود: این همایش صبح روز پنج‌شنبه، ۱۳ اردیبهشت‌ماه، ساعت ۸:۳۰ الی ۱۰:۳۰ و ۱۱:۳۰ تا ۱۳ با حضور ۵۰۰ نفر، متخصصان، رئیس انجمن مطالعات فرهنگ و ارتباطات، معاون بهبود آب منطقه‌ای خراسان رضوی و برخی از اعضای هیئت‌علمی دانشگاه فردوسی و دانشگاه تهران بر گزار خواهد شد.

<b>توسط دانشگاه فردوسی مشهد رقم خورد: کسب مقام نخست کشور در جذب دانشجویان خارجی</b>

رئیس دانشگاه فردوسی مشهد گفت: دانشگاه فردوسی مشهد در جذب دانشجویان خارجی مقام اول کشور را به خود اختصاص داده است. محمد کافی افزود: این دانشگاه دارای یک‌هزار و ۳۰۰ دانشجوی غیرایرانی شامل دانشجویان دانش پذیر است. وی اظهار کرد: دانشگاه فردوسی مشهد در زمینه جذب دانشجویان خارجی طی چند سال اخیر از رتبه سوم به رتبه اول کشور ارتقا یافته‌است. کافی ادامه داد: دانشجویان غیرایرانی دانشگاه فردوسی مشهد از ۱۸ کشور از جمله کشورهای خاورمیانه، کشورهای عربی، کشورهای اروپایی نظیر آلمان، لتونی، لهستان و ایتالیا و کشورهای همجوار نیز پذیرفته می‌باشند. به گفته وی دانشجویان غیر ایرانی در رشته‌های مختلف نظیر رشته‌های مهندسی، ادبیات و الهیات تحصیل می‌کنند.

<b>یک مسئول در وزارت بهداشت مطرح کرد: ایران جزو ۹ کشور دارای بیشترین موارد سالک</b>

رئیس اداره مبارزه با بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت گفت: ایران جزو ۹ کشوری است که بیشترین موارد بیماری سالک در آن مشاهده شده است. محمدرضا شیرزادی در کمیته باننگاهی بیماری سالک در سبزوار افزود: بیماری سالک به‌عنوان یک بیماری بومی در ایران شنخته شده است. وی اظهار کرد: استان خراسان رضوی نیز از توجه به کمییت آن جزو پنج استان عمده موارد بروز بیماری سالک در کشور می‌باشد. وی گفت: با اقدامات کنترلی انجام شده در کشور از سال‌های ۸۸ و ۸۹ موارد بیماری سالک از ۲۲هزار نفر در سال به ۱۶ هزار نفر کاهش یافته‌است. وی افزود: نقضی آگاهی‌های جامعه، اقدامات کنترلی و همکاری بین‌بخشی موجب توفیق در کنترل و مبارزه با بیماری‌هاست.

<b>با حضور ۷۰۰ خواهر شهید بر گزار می شود همایش رسالت زنبی در مشهد</b>

مدیر فرهنگسرای یاداری مشهد از برگزاری «همایش رسالت زنبی» با حضور بیش از ۷۰۰ نفر از خواهران شهدای زنبی در مشهد خبر داد. حامد صادقی با بیان اینکه همایش رسالت زنبی با حضور خواهران شهدا در مشهد بر گزار می‌شود، اظهار کرد: پیش‌بینی شده در این برنامه بیش از ۷۰۰ نفر از خواهران شهدای زنبی در راستای رسالت و ترویج پیام برادر شهید خود در این برنامه حضور پیدا کنند. مدیر فرهنگسرای یاداری مشهد افزود: همایش خواهران زنبی در روز پنج‌شنبه در ساعت ۱۷ در محل تالار این سازمان برگزار می‌شود. صادقی خاطر نشان کرد: این مراسم با حضور فرماندهان ارشد سپاه، خانم حسینی نویسنده کتاب «دا» و حجت‌الاسلام ماندگاری بر گزار می‌شود.